
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 25. 2. 2019 v Hrachovišti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, 
Robert Kamenický, Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana 
Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Omluveni: Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS, Roman Pospíšil, Radomír Sovák DiS. 

Hosté: 4 osoby dle prezenční listiny. 

Přítomno 11 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Jana Horáková a Ladislav Mlateček. 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Robert Kamenický a 
MVDr. Vladimír Rejnek. 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Radomír Sovák DiS, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 
2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
3. Prodej a nákup (prodej 20 RD stávajícím nájemcům a prodej části pozemku 219/1 vše v k. ú. 

Býšť, smlouva o smlouvě budoucí kupní k části pozemku p. č. 263 v k. ú. Hrachoviště u 
Býště) 

4. Schválení rozpočtového opatření č. I/2019 (I. změna rozpočtu 2019) 
5. Schválení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací – Býšť pro období 2019 - 2028 
6. Schválení hospodářského výsledku ZŠ Býšť za rok 2018 a jeho rozdělení do fondů 
7. Schválení hospodářského výsledku MŠ Býšť za rok 2018 a jeho rozdělení do fondů 
8. Schválení čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Býšť  
9. Projednání žádosti o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
10. Diskuze 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  



 - 2 - 

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 01/02/2019 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 17. 12. 2018 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období od prosince 2018 do února 2019     
 

Z jednání rady obce ze dne 17. 12. 2018 

Rada obce byla informována o běžných informacích: 
- o dosavadním stavu zpracování Změny č. 2 Územního plánu Býšť, kdy po konzultaci se 

stavebním úřadem Holice se bude hledat nový architekt, který převezme zpracování změny 
ÚP. 

- o návrhu úpravy územního plánu pro již (historicky) zastavěná území - na území zastavěná, 
dle skutečného stavu v Hoděšovicích, bude projednáno v lednu 2019 

Rada obce projednala a schválila způsob provedení veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 2 ks 
osobních vozidel pro obec Býšť průzkumem trhu v souladu se směrnicí Rady obce Býšť č. 1/2016 ze 
dne 28. 11. 2016. 

Rada obce projednala a schválila uzavření veřejnoprávních smluv s Městem Holice, se sídlem 
Holubova čp. 1, 534 14 Holice v rozsahu: 

a) podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů na sociálně-právní ochranu dětí, a to do 31. 12. 2022. 

b) podle zákona č.582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 
znění pozdějších předpisů na sociální péči – zvláštní příjemce důchodu, a to do 31. 12. 2022. 

Z jednání rady obce ze dne 14. 1. 2019 
Rada obce byla informována o běžných informacích: 
- o postupné instalaci spínacích buněk na veřejném osvětlení a nastavení jejich citlivosti, 

důvodem je nepravidelná funkčnost spínání veřejného osvětlení přes dálkový signál ČEZ 
Distribuce. 

- o předložené urbanistické studii ve dvou variantách na zastavění plochy v Býšti na Svobodě 
dle ÚP Z7-By-BV (nově cca 56 rodinných domů), musí být zpracována územní studie pro 
danou plochu, bude provedena prezentace na poradě zastupitelů. 

- o možném odkupu dalších pozemků investorem v zastavitelné ploše Z 6 – By-BV.  
- o změně jízdního řádu školního autobusu v ranních hodinách, vzhledem k začátku vyučování 

v ZŠ Býšť nevyhovuje posunutí času, probíhá jednání s provozovatelem autobusové linky. 
- o termínu Obecního plesu, který se bude konat v sobotu 2. 3. 2019 a jeho příprav. 
- o jednání na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o pozemcích před kostelem 

v Býšti a ke Špačáku, obec Býšť podá novou žádost o bezúplatný převod se zdůvodněním, jak 
se obec o dané pozemky stará a proč je chce převést do svého vlastnictví. 

- o návrhu investičních akcí ze strany občanů, bude zahrnuto do přehledu plánu akcí pro období 
2019 - 2022 a zasláno zastupitelům k doplnění a stanovení priorit. 

- o jednání ve věci připojení firmy UNIPAP ke splaškové kanalizaci obce Býšť, kdy by měly být 
odváděny nejen splaškové, ale také předčištěné technické (provozní) vody. V současné době 
problematika delegována na osobu odpovědnou za provoz kanalizace – Kalvoda služby s.r.o. 

Rada obce jmenovala členy redakční rady Obecního zpravodaje na období 2019 – 2022 ve složení: 
Mgr. Hana Žítková, Mgr. Aleš Svoboda, Ph.D a Mgr. Jaroslav Šimon. 

Rada obce projednala a schválila návrh pí starostky na změnu úředních dnů a hodin Obecního úřadu 
Býšť a to nově v pondělí a ve středu od 8:00 – 11:00 hod a od 12:00 do 17:00 hod, v pátek od 8:00 do 



 - 3 - 

11:00 hod. Důvodem je zajištění vhodných pracovních podmínek zaměstnanců na úseku zpracování 
dokumentů agend v samostatné a přenesené působnosti obce. 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o dílo s Bc. Pavlem Chudým – Abc DOTACE na přípravu a 
administraci žádosti a dotační management na projekt „Výstavba sportovního hřiště v Bělečku“ z 
dotačního titulu z Ministerstva pro místní rozvoj výzvy – Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku. Výše ceny za celkové služby je 45.000,-Kč, kdy z toho 28.100,-Kč bude 
vyplaceno pouze v případě schválení žádosti o dotaci a zpracování závěrečného vyhodnocení akce 
pro poskytovatele dotace. 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-
2006621/VB/01 na rekonstrukci NN v Býšti od čp. 127 k čp. 129 s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín.  

Rada obce projednala a schválila dodatek ke Smlouvě o nákupu pohonných hmot prostřednictvím 
tankovacích karet, kterým se rozšiřuje základní síť čerpacích stanic akceptující kartu DFC. 

Rada obce neschválila žádost o využití pozemku obce p. č. 36/2 v k. ú. Bělečko ke zřízení přístupové 
cesty plánovaného rodinného domu na p. č. 485/1 a 485/3 v k. ú. Bělečko. 

Rada obce projednala žádost florbalového klubu OLYMP FLORBAL, z. s. se sídlem v Praze o 
příspěvek na projekt „Podpora celoroční činnosti florbalového klubu OLYMP FLORBAL v oblastním 
centru Býšť“. Projekt je směřován ke zkvalitnění sportovního využití dětí a mládeže z obce Býšť, 
kterého se účastní cca 50 dětí z Býště. V souladu se „Strategickým plánem rozvoje sportu v obci Býšť“ 
bude projekt podpořen finanční částkou 10.000,-Kč. 

Rada obce schválila příkazní smlouvu č. 1/2019 s Ing. Zdeňkem Aurem, bytem Býšť 189, na technický 
dozor investora a odborného poradce ve věcech stavebních na stavbách obce Býšť pro rok 2019. 

Rada obce schválila zařadit do 2. změny ÚP Býšť pozemky p. č. 357/4 a část pozemku dle návrhu p. 
č. 357/29 vše v k. ú. Hoděšovice jako pozemky zastavěného území. 

 
Z jednání rady obce ze dne 28. 1. 2019 

Rada obce byla informována o běžných informacích: 
- o žádosti Spolku Lungta Praha o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“, bude projednáno na zasedání zastupitelstva obce 
- o přesunu depozitu knihovny z nájemních prostor Zemědělské a.s. do volných prostor DPS 

v Hrachovišti, vzniká úspora na nájemném. 
- o předložených cenových nabídkách na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

kuchyně v MŠ Býšť v cenovém rozmezí 8 – 14 tis. Kč bez DPH.  
- o projektu ČEZ v aplikaci Pomáhej pohybem, kdy se SDH Býšť podařilo získat finanční 

prostředky na dovybavení JSDH na čerpadla, lopaty, košťata apod. v částce cca 50 tis. Kč. 
- o odkupu vozu Peugeot za cenu 46.000,-Kč. 
-  o jednání ve věci napojení firmy Unipap na splaškovou kanalizaci obce, vyjádření pana 

Kalmuse – Kalvoda služby s.r.o. ke kapacitě nové ČOV a plánované nové zástavbě. 

Rada obce projednala a schválila výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 2. změny 
ÚP obce Býšť. Byli osloveni 3 dodavatelé, kdy 2 dodavatelé se řádně omluvili a firma Aurum s.r.o. 
Pardubice předložila cenovou nabídku ve výši 136.125,-Kč vč. DPH, kdy jsou splněny všechny 
požadavky poptávky a navíc doplněna služba prověření hranic zastavitelného území pro celé správní 
území obce Býšť. 

Rada obce projednala a neschválila podnět Mgr. Aleše Svobody z Bělečka na změnu distribuce 
Obecního zpravodaje. Podnět poukazuje na opakované zdržení v distribuci, čímž dojde k situaci, kdy 
kulturní akce proběhnou dříve, než se informace o jejich konání dostane občanům, což vrhá negativní 
pohled na práci redakční rady. V podnětu byly navrženy dva způsoby distribuce Obecního zpravodaje 
a to na základě brigádnické smlouvy (DPČ, DPP s občany či zastupiteli) nebo zajištění právnickou 
osobou na základě výsledků soutěže. 
Bylo řečeno, že ani jedna navrhovaná varianta není vhodná, naopak byl podpořen návrh na nastavení 
uzávěrek redakční radou tak, aby nedocházelo ke kolizím termínů. Doručovatel zpravodaje v Bělečku 
v prosinci 2018 potvrdil včasné doručení po obdržení výtisků k distribuci.  

Rada obce schválila dodatek č. 20 ke smlouvě ze dne 3. 11. 2003 na zajišťování služeb v oblasti 
nakládání s odpady s firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové. Dodatkem se zvyšují ceny služeb 
o necelých 5%. 



 - 4 - 

Rada obce projednala a schválila návrh p. Pospíšila, předsedy stavební komise rady obce, na 
zateplení střední části objektu DPS Hrachoviště, konkrétně podhledů střechy. Byl předložen rozpočet 
navrhované akce cca 120. 000,-Kč vč. DPH. Zrekonstruovaný prostor by mohl sloužit jako depozit pro 
knihovnu nebo archiválie obecního úřadu. 

Rada obce byla informována pí starostkou o zdůvodnění koncepce a regulace plochy Z6-By-BV dle 
zpracované územní studie, která ukládá tuto lokalitu přehodnotit a upravit dle této územní studie, tj. 
redukovat plochu z původních 9,66 ha na 2,12 ha. Bylo řečeno, že možnosti regulace dané plochy 
prověří odborná firma a regulace bude zanesena do 2. změny ÚP Býšť. 

Rada obce byla informována pí starostkou o cenách v místě obvyklých za likvidaci splašek ze žump 
na okolních ČOV. Průzkumem bylo zjištěno, že cena za 1m3 likvidace splašků se pohybuje ve výši 
120,-Kč. Pí starostka navrhla částku 50 % této ceny, p. Bezouška navrhl paušální platbu. Dále 
probíhala širší diskuze, ze které vzešla a byla schválena výše platby likvidace splašků v částce 60,-Kč 
za 1m3. 

 
Z jednání rady obce ze dne 11. 2. 2019 

Rada obce byla informována o běžných informacích: 
- o finančním porovnání nákladů sběru tříděného odpadu v domácnostech do pytlů a odkládání 

do kontejnerů na plast a papír, kdy se prokazatelně ukazuje, že „pytlování“ tříděného odpadu 
v domácnostech je pro obec finančně výhodnější 

- v rámci porady zastupitelů o prezentaci urbanistické studie na zastavění plochy v Býšti na 
Svobodě dle ÚP Z7-By-BV, obec nechá zpracovat územní studii dle povinnosti stanovení ÚP 
Býšť. 

- o částečném vyhovění změny jízdního řádu školního autobusu firmou Arriva, kdy se v ranních 
hodinách posunul čas při odjezdu z Hoděšovic dopředu o 3 minuty. 

- o potvrzení přiznání dotace z Nadace ČEZ ve výši 50.000,-Kč na vybavení JPO SDH Býšť. 
- o sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci bezúplatného převodu 

některých pozemků do vlastnictví obce Býšť, bude připraven přehled na příští jednání rady 
obce 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s firmou Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Praha, na umístění komunikačního vedení a zařízení na pozemku 
obce p. č. 693/2 v k. ú. Bělečko o délce limitované šířkou daného pozemku. Služebnost je úplatná ve 
výši 500,-Kč za 1bm. 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o zřízení úplatného věcného břemene pro GasNet s.r.o. 
Ústí nad Labem s investorstvím Ing. Evy Chobotské na umístění STL plynovodní přípojky pro 
novostavbu RD na p. č. 12/1 v k. ú. Bělečko. 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o dílo s Bc. Pavlem Chudým – Abc DOTACE na přípravu a 
administraci žádosti a dotační management na projekt „Stavební úpravy chodníků v obci Býšť a 
Bělečko“, kdy se jedná o podání, administraci žádosti k dotačnímu titulu ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Výše ceny za celkové služby je 49.800,-Kč, kdy z toho 25.600,-Kč bude vyplaceno 
pouze v případě schválení žádosti o dotaci a zpracování závěrečného vyhodnocení akce pro 
poskytovatele dotace. 

Rada obce byla informována o zajištění přestupkového řízení na správním území obce Býšť a o 
zřizovací listině přestupkové komise obce Býšť složené z členů: předseda komise: JUDr. Pavel 
Matyáš, členové komise: Roman Pospíšil, bytem Býšť, p. Jindra, bytem Horní Jelení 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 02/02/2019 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesl Ing. Hubert Dostál. 

Finanční výbor zasedal dne 11. 2. 2019 s programem: 
- Projednání rozpočtového opatření č. I/2019 



 - 5 - 

- Výkaz FIN 12/2018 

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl MUDr. Jan Mejzlík Ph.D. 

Kontrolní výbor zasedal dne 14. 1. 2019 a 11. 2. 2019 a provedl kontrolu plnění 
usnesení: 
a) z jednání zastupitelstva obce ze dne 17. 12. 2018   
b) z jednání rady obce ze dne 3.12, 17. 12. 2018 a 14. 1. a 28. 1. 2019.  
V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky. Výsledky jednotlivých kontrol jsou 
zastupitelům k dispozici k nahlédnutí v přehledech plnění usnesení. 

      Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 03/02/2019 
 

3. Prodej a nákup (prodej 20 RD stávajícím nájemcům a prodej části pozemku 219/1 vše v k. ú. 
Býšť, smlouva o smlouvě budoucí kupní k části pozemku p. č. 263 v k. ú. Hrachoviště u 
Býště) 
 
a) Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení v souladu se smlouvami 
budoucími kupními prodej 20 rodinných domků včetně pozemků stávajícím nájemcům čp. 216, 
217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235 vše 
v k. ú. Býšť. K daným nemovitostem byla poskytovatelem finanční podpory zkrácena vazací doba a 
následně zrušeno zástavní právo. Výše ceny za 1 RD je 1,-Kč a za pozemek 70,000,-Kč, 
zaplaceno kaucí a cena byla stanovena smlouvami budoucími kupními při sepsání smlouvy na 
příspěvek na výstavbu a smlouvy o nájmu s jednotlivými nájemníky.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej – kupní smlouvy 20 rodinných domků čp. 
216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235 
včetně pozemků stávajícím nájemcům v tomto rozsahu: 

Nájemci bytu v čp. 216   
- st. p. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 216 
- st. p. č. 448, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
- p. p. č. 215/9, ostatní plocha o výměře 462 m2 
Nájemci bytu v čp. 217  
- st. p. č. 333, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 217 
- st. p. č. 413, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m2 
- p. p. č. 215/10, ostatní plocha o výměře 624 m2 
Nájemci bytu v čp. 218  
- st. p. č. 335, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 218 
- st. p. č. 396, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/12, ostatní plocha o výměře 532 m2 
Nájemci bytu v čp. 219  
- st. p. č. 334, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 219 
- st. p. č. 390, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2 
- p. p. č. 215/13, ostatní plocha o výměře 536 m2 

   Nájemci bytu v čp. 220  
- st. p. č. 336, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 220 
- st. p. č. 460, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2 
- p. p. č. 215/16, ostatní plocha o výměře 529 m2 
Nájemci bytu v čp. 221  
- st. p. č. 337, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 221 
- st. p. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 
- p. p. č. 215/17, ostatní plocha o výměře 521 m2 

   Nájemci bytu v čp. 222  
- st. p. č. 338, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 222 
- p. p. č. 215/18, ostatní plocha o výměře 567 m2 
Nájemci bytu v čp. 223  
- st. p. č. 339, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 223 
- st. p. 391, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 
- p. p. č. 215/19, ostatní plocha o výměře 683 m2 

      Nájemci bytu v čp. 224  



 - 6 - 

- st. p. č. 343, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 224 
- st. p. č. 419, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/21, ostatní plocha o výměře 540 m2 
Nájemci bytu v čp. 225  
- st. p. č. 342, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 225 
- st. p. č. 424, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 
- p. p. č. 215/22, ostatní plocha o výměře 540 m2 

   Nájemci bytu v čp. 226   
- st. p. č. 341, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 226 
- st. p. č. 425, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
- p. p. č. 215/23, ostatní plocha o výměře 541 m2 
Nájemci bytu v čp. 227  
- st. p. č. 340, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 227 
- p. p. č. 215/24, ostatní plocha o výměře 717 m2 
Nájemci bytu v čp. 228  
- st. p. č. 344, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 228 
- st. p. č. 434, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 
- p. p. č. 219/14, ostatní plocha o výměře 523 m2 
Nájemci bytu v čp. 229  
- st. p. č. 345, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 229 
- p. p. č. 215/5, ostatní plocha o výměře 439 m2 
Nájemci bytu v čp. 230  
- st. p. č. 346, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 230 
- p. p. č. 215/8, ostatní plocha o výměře 437 m2 

  Nájemci bytu v čp. 231  
- st. p. č. 347, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 231 
- st. p. č. 402, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/11, ostatní plocha o výměře 403 m2 
Nájemci bytu v čp. 232  
- st. p. č. 348, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 232 
- st. p. č. 401, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/15, ostatní plocha o výměře 401 m2 
Nájemci bytu v čp. 233  
- st. p. č. 349, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 233 
- p. p. č. 215/20, ostatní plocha o výměře 802 m2 
Nájemci bytu v čp. 234  
- st. p. č. 350, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 234 
- p. p. č. 218/5, ostatní plocha o výměře 630 m2 
Nájemci bytu v čp. 235  
- st. p. č. 351, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 235 
- p. p. č. 218/6, ostatní plocha o výměře 655 m2 
vše obec Býšť,  k. ú. Býšť, zapsáno na LV 10005 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Pardubice za kupní ceny danými smlouvami o nájmu bytu a smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní z roku 2000 (a následně) a smlouvou o smlouvě budoucí kupní a 
smlouvou o kauci na cenu pozemku z roku 1999 vše včetně jejich dodatků a to za cenu 1,-Kč 
za objekt rodinného domu a 70.000,-Kč za pozemek (zaplaceno kaucí). 

Rozprava:  

p. Blažek – dotaz zda jsou to již druhé dvojdomky 

p. Rejnek – ano druhá část 

pí Petříková -  ano jsou to další dvojdomky, ty první se podařilo převést na nájemníky v loňském 
roce 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 



 - 7 - 

Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 04/02/2019 

 
b) Zastupitelstvu obce byl předložen již schválený záměr ze dne 17. 9. 2018 na prodej pozemku 
zájemcům Kateřině a Jiřímu Kozákovým, bytem Býšť čp. 110. Jedná se o pozemek p. č. 219/15 o 
výměře 113 m2, travní plocha, který byl GP č. 971-1182/2018 ze dne 25. 11. 2018 oddělen od 
pozemku p. č. 219/1 vše v k. ú. Býšť, zapsáno LV č. 10005 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, pracoviště Pardubice, za kupní cenu 150,-Kč za m2, která byla schválená zastupitelstvem 
obce usnesením č. 06/09/2018 ze dne 17. 9. 2018. 
Prodejem pozemku dojde k narovnání stávajícího stavu, kdy žadatelé pozemek využívají 
k drobnému hospodaření a pozemek se stal součástí jejich zahrady. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej (kupní smlouvu) pozemku p. č. 219/15 o 
výměře 113 m2, travní plocha, který vznikl oddělením od pozemku p. č. 219/1 dle GP č. 971-
1182/2018, vše v k. ú. Býšť, zapsáno LV č. 10005 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
pracoviště Pardubice, za kupní cenu 150,-Kč za m2 Kateřině a Jiřímu Kozákovým, bytem Býšť čp. 
110. 

 Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek,  Bc. Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 05/02/2019 
 
c) Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní na odkup části pozemku p. č. 263 v k. ú. Hrachoviště u Býště o předpokládané 
výměře 29 m2. Pozemek je určen pro stavbu pokračování chodníku v Hrachovišti směrem k Býšti. 
Cena je navrhována ve výši 150,-Kč za 1m2. Rozsah koupě bude upřesněn GP po zaměření 
vybudovaného chodníku. S majitelkou pozemku je tento odkup za tuto cenu a za těchto podmínek 
schválen a odsouhlasen. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup 
části pozemku p. č. 263 v k. ú. Hrachoviště u Býště v rozsahu potřeb budoucího tělesa 
chodníku za cenu 150,-Kč za 1m2. 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 06/02/2019 

 
4. Schválení rozpočtového opatření č. I/2019 (I. změna rozpočtu 2019) 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtové opatření č. 
I/2019 (I. změna rozpočtu 2019) v tomto znění: 
 

    
příjmy  výdaje 

 Dotace Úřad práce 231 5512 4116 70000 70000 Platy, SP, ZP 

Dotace ZŠ Býšť 231 3113 331 
 

30000 ZŠ - školní klub 

Daň z příjmu FO 231 
 

1111 180000 
  Úprava podkroví DPS 231 4350 5171 

 
150000 

 



 - 8 - 

    
250000 250000 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. I/2019 (I. změna 
rozpočtu 2019). 

Rozprava:  

p. Loskot – upozornil na rozpor se zápisem z rady obce, kde se uvádí pro úpravu podkroví DPS 
částka 120.000,-Kč. 

pí Petříková – je tam plánovaná vyšší částka z důvodu zápočtu DPH a pro případ navýšení, aby 
nebylo třeba kvůli 5.000,-Kč dělat další rozpočtové opatření, stavební práce nejdou úplně přesně 
odhadnout. 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 07/02/2019 

 
5. Schválení plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací – Býšť pro období 2019 - 2028 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení návrh plánu financování 
obnovy vodovodů a kanalizací pro obec Býšť na období 2019 – 2028 s roční částkou navýšenou 
na 210.000,-Kč z důvodu rozšíření kanalizace v Hrachovišti a Hoděšovicích. 
K 31. 12. 2018 se podařilo naspořit 600000,-Kč. Je to podklad k předložení Ministerstvu životního 
prostředí, plán se může samozřejmě každým rokem měnit, zvyšovat dle potřeb skutečné reality. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
pro obec Býšť na období 2019 – 2028 s roční částkou navýšenou na 210.000,-Kč. 

Rozprava:  

 p. Loskot – vznesl dotaz, jak se k té částce 210.000,-Kč dospělo, dle majetkové evidence je 
hodnota kolem 65 mil Kč a pak zbytková životnost a vychází částka 950 tis. Kč na rok, zda danou 
částku vypočítával pan Kalmus, zda se o tom diskutovalo nebo jak se k té částce dospělo. 

pí Petříková – cenu jsme diskutovali s panem Kalmusem i s panem Peroutkou, kanalizace byla 
spuštěna do ostrého provozu v září 2016 s tím, že předpoklad tvoření tohoto plánu obnovy 
z důvodu ještě trvající záruky na dílo a technologii nám byla tato výše navržena jako reálná. 
Neviděli jsme důvod, abychom dávali každý rok 1 mil. Kč stranou, když je dílo ve své podstatě 
ještě v záruce. 

p. Loskot – by s tím souhlasil, kdyby se jednalo o dobu záruky, ale předpokládá, že záruka není 15 
let, ta skončí možná za dva roky a tady odsouhlasujeme do roku 2028, to těch 210 tis. Kč se pak 
zdá malá suma. 

pí Petříková – je to určitě možný předpoklad, nicméně tento plán obnovy budeme schvalovat každý 
rok, jak už bylo řečeno, může být navýšen nebo snížen dle potřeby, je to v podstatě nějaký 
přehled, nic neříkající, ke schválení pro každý rok. Není to tak, že bychom si nyní řekli, že do 2028 
budeme dávat dejme tomu 210 tis. Kč za rok, tak to není. 

p. Loskot – tomu rozumí, že když bude potřeba tak se to musí přeschválit. 

p. Blažek – k ničemu to nezavazuje 

p. Loskot – zavazuje to, musí se plnit ten plán a dokonce je to jako přestupek, když se neplní. Dle 
jeho názoru pro roky 2024 – 2028 to pak bude muset být zvýšeno. 

pí Petříková – ano, asi to budeme muset navyšovat, ale v současné době máme naspořeno 600 
tis. Kč, uvidíme, jak dlouho bude únosná doba, kdy budeme muset tuto úsporu zvyšovat. 
Předpokládá, že k tomu určitě dojde, ale v současné době nemá význam navyšovat horentní sumy. 
Dle hodnoty majetku to po nás nikdo nevyžaduje. 



 - 9 - 

p. Loskot – ještě vznesl dotaz, zda ten plán má komentář, měl by obsahovat, ten komentář pan 
Kalmus určitě připravil. 

pí Petříková – určitě, protože to za nás podává firma a je to čistě v její kompetenci, v komentáři 
mají být uvedeny zdroje finančních prostředků a ty zde, dole, uvedeny jsou. 

p. Loskot – myslí si, že ten plán se nemusí nikam posílat, že je potřeba pro kontroly. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Ing. Pavel Loskot, 
MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Bc. 
Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Robert Kamenický,  
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 08/02/2019 
 

6. Schválení hospodářského výsledku ZŠ Býšť za rok 2018 a jeho rozdělení do fondů 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení žádost ZŠ Býšť o schválení 
hospodářského výsledku za rok 2018 a jeho rozdělení do fondů. Hospodářský výsledek ZŠ Býšť za 
rok 2018 je ve výši 307.943,79Kč a jeho rozdělení do fondů je navrženo takto: 

a) fond investiční: 96.912,-Kč 
b) fond rezervní:  211.031,79Kč. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek ZŠ Býšť za rok 2018 ve 
výši 307.943,79Kč a jeho rozdělení do fondů: 
 a) fond investiční:  96.912,-Kč 
 b) fond rezervní:  211.031,79Kč. 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/02/2019 

 
7. Schválení hospodářského výsledku MŠ Býšť za rok 2018 a jeho rozdělení do fondů 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení žádost MŠ Býšť o schválení 
výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši 4.910,31Kč a jeho převod do rezervního fondu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek hospodaření MŠ Býšť za rok 2018 ve 
výši 4.910,31Kč a jeho převod do rezervního fondu. 
 

  Rozprava: nebyla 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/02/2019 

 
8. Schválení čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ Býšť  

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení žádost ZŠ Býšť o čerpání 
finančních prostředků z rezervního fondu na dílčí čerpání projektu „Zlepšení kvality výuky na 



 - 10 - 

Základní škole Eduarda Nápravníka Býšť II“, kdy za částku do 200.000,-Kč budou nakoupeny 
tablety určené pro výuku žáků a dále žádost o čerpání finančních prostředků z tohoto fondu – 
účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu „Obědy 
dětem“ a to do výše přijatého daru, který je vázán smlouvou a podléhá vyúčtování. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje použití finančních prostředků z rezervního 
fondu: 

a) na dílčí čerpání projektu „Zlepšení kvality výuky na Základní škole Eduarda 
Nápravníka Býšť II“ ve výši do 200.000,-Kč na nákup tabletů pro výuku žáků ZŠ Býšť 

b) k čerpání účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN o.p.s. 
v rámci projektu „Obědy dětem“. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, MVDr. 
Vladimír Rejnek, Bc. Ondřej Valenda, DiS. 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 

Usnesení č. 11/02/2019 
 

9. Projednání žádosti o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Spolku Lungta se sídlem v Praze ve věci připojení 
obce Býšť k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ pro rok 2019. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje připojení obce Býšť k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ v roce 2019. 

 Rozprava:  

pí Petříková upozornila přítomné, že obecní úřad má k případnému vyvěšení tibetskou vlajku 
k dispozici. 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Jana Horáková, Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan 
Mejzlík, Ph.D, MVDr. Vladimír Rejnek, DiS. 

Proti: Ladislav Mlateček, Karel Blažek, 

Zdržel se: Robert Kamenický, Romana Petříková, Bc. Ondřej Valenda. 
Návrh nebyl schválen. 

 Usnesení č. 12/02/2019 
 
10. Diskuze 
 

p. Rozman – vznesl dotaz, k čemu se používá propadliště, to je ten prostor, který měl Mýval 
pí Petříková – v současné době slouží jako sklad rekvizit 
p. Rozman – proč neobsluhuje hospoda při konání různých akcí v kulturním domě i na sále 
p. Mlateček – protože musí mít elektronickou pokladu 
p. Rozman – může mít elektronickou pokladu samozřejmě, ale tu má přeci hostinský a vydává to, 
co dává ven, takhle to je … dále zavzpomínal na doby dřívější, kdy tato služba byla smluvně 
podchycena. 
pí Petříková – určitě teď ve smlouvě nic takového podchyceno není, k obsluze na sále dodává, že 
určitě pořízení přístroje k tomu, aby se mohlo obsluhovat na sále a mohl každý platit tou 
elektronickou formou, tak pořízení toho přístrojku stojí taky nějaké peníze, tak není úplně fér, 
abychom nájemce vehementně honili jenom proto, že se změnil zákon. 
Ve své podstatě, jestli jste si všimli, dnes vyhlásilo Rokytno výběrové řízení na obsluhu své obecní 
hospody, protože nájemce se tam neuživí, a my jsme za nás rádi, že nájemce máme, platí a ne 
malé nájemné, že se drží a taky bychom mu měli taky trochu vyjít vstříc. Nebudeme nájemci říkat, 
když nebudeš obsluhovat na sále, tak tady nebudeš. 
p. Rozman – ten číšník, který vybírá peníze, musí mít na sále tento stroj u sebe 



 - 11 - 

 
dále byla širší diskuze na toto téma vedena mezi některými zastupiteli a panem Rozmanem bez 
možnosti záznamu a to i přes elektronický záznam. 
Dále pan Rozman upozornil na provoz kuchyně během pořádání akce, že se stane, že v 23:00 hod 
již není k dispozici. 
A opět proběhla širší diskuze na toto téma vedena mezi některými zastupiteli a panem Rozmanem 
bez možnosti záznamu a to i přes elektronický záznam. 
p. Blažek – má dobré ohlasy na provoz hospody, nájemce se snaží, žádné výtky nezaznamenal, 
samozřejmě se nezavděčí všem, je rád tomu, že tady ta hospoda je jinak by tu …. mimo záznam. 
pí Petříková – neví o tom, že by hospoda nezajistila občerstvení na akcích, naopak, vždy zajistí 
občerstvení pro kapelu, v době tomboly kolem 23:30 hod, nepostřehla v poslední době, že by lidé 
nedostali v hospodě jídlo. 
pí Petříková – ukončila diskuzi na toto téma tím, že výše uvedené není podmínkou nájemní 
smlouvy. 
p. Rozman – vznesl dotaz, jak pokračuje jednání s Ekorealem a s těmi silnicemi v Hoděšovicích. 
pí Petříková – v roce 2017 a opakovaně v roce 2018 jsme oslovili firmu Ekoreal s výzvou, jakým 
způsobem bude zjednána náprava k nedodržení jejich smlouvy, bylo nám písemně odpovězeno 
firmou Ekoreal, že jsou v likvidaci a že se nebude jednat o ničem, nemohou převádět žádné 
pozemky a tímto skončilo. Pokud má informace k dražbě, tak dražba byla neúspěšná. 
p. Rozman – vznesl dotaz, zda existovala nějaká smlouva. 
p. Mlateček - ne neexistovala 
pí Petříková – smlouva existuje, že po dodělání díla měli převést komunikaci na obec 
p. Mlateček – obě komunikace jak v severní části, tak na jižním konci Hoděšovic jsou ve vlastnictví 
Ekorealu. 
p. Rozman – někteří zjistili, že na internetu je nabídka, že to prodávají za 350,- Kč za m2 
pí Petříková – tuto informaci nemá, jen že proběhla dražba, firma nedodržela podmínky smlouvy a 
teď se s tím nedá nic dělat. 
 

Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:01 hod a ukončeno v 19:53 hod. 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/02/2019 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 02/02/2019 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 03/02/2019 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 

Usnesení č. 04/02/2019 schvaluje prodej – kupní smlouvy 20 rodinných domků čp. 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 
232, 233, 234, 235 včetně pozemků stávajícím nájemcům v tomto 
rozsahu: 

Nájemci bytu v čp. 216   
- st. p. č. 332, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 216 
- st. p. č. 448, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
- p. p. č. 215/9, ostatní plocha o výměře 462 m2 
Nájemci bytu v čp. 217  
- st. p. č. 333, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 217 
- st. p. č. 413, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m2 
- p. p. č. 215/10, ostatní plocha o výměře 624 m2 
Nájemci bytu v čp. 218  
- st. p. č. 335, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 218 
- st. p. č. 396, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/12, ostatní plocha o výměře 532 m2 
Nájemci bytu v čp. 219  
- st. p. č. 334, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 219 
- st. p. č. 390, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2 
- p. p. č. 215/13, ostatní plocha o výměře 536 m2 

   Nájemci bytu v čp. 220  
- st. p. č. 336, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 220 



 - 12 - 

- st. p. č. 460, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2 
- p. p. č. 215/16, ostatní plocha o výměře 529 m2 
Nájemci bytu v čp. 221  
- st. p. č. 337, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 221 
- st. p. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m2 
- p. p. č. 215/17, ostatní plocha o výměře 521 m2 

   Nájemci bytu v čp. 222  
- st. p. č. 338, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 222 
- p. p. č. 215/18, ostatní plocha o výměře 567 m2 
Nájemci bytu v čp. 223  
- st. p. č. 339, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 223 
- st. p. 391, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 
- p. p. č. 215/19, ostatní plocha o výměře 683 m2 

      Nájemci bytu v čp. 224  
- st. p. č. 343, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 224 
- st. p. č. 419, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/21, ostatní plocha o výměře 540 m2 
Nájemci bytu v čp. 225  
- st. p. č. 342, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 225 
- st. p. č. 424, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 
- p. p. č. 215/22, ostatní plocha o výměře 540 m2 

   Nájemci bytu v čp. 226   
- st. p. č. 341, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 226 
- st. p. č. 425, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
- p. p. č. 215/23, ostatní plocha o výměře 541 m2 
Nájemci bytu v čp. 227  
- st. p. č. 340, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 227 
- p. p. č. 215/24, ostatní plocha o výměře 717 m2 
Nájemci bytu v čp. 228  
- st. p. č. 344, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 228 
- st. p. č. 434, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 
- p. p. č. 219/14, ostatní plocha o výměře 523 m2 
Nájemci bytu v čp. 229  
- st. p. č. 345, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 229 
- p. p. č. 215/5, ostatní plocha o výměře 439 m2 
Nájemci bytu v čp. 230  
- st. p. č. 346, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 115 m2 včetně domu čp. 230 
- p. p. č. 215/8, ostatní plocha o výměře 437 m2 

  Nájemci bytu v čp. 231  
- st. p. č. 347, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 231 
- st. p. č. 402, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/11, ostatní plocha o výměře 403 m2 
Nájemci bytu v čp. 232  
- st. p. č. 348, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 232 
- st. p. č. 401, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m2 
- p. p. č. 215/15, ostatní plocha o výměře 401 m2 
Nájemci bytu v čp. 233  
- st. p. č. 349, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 113 m2 včetně domu čp. 233 
- p. p. č. 215/20, ostatní plocha o výměře 802 m2 
Nájemci bytu v čp. 234  
- st. p. č. 350, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 234 
- p. p. č. 218/5, ostatní plocha o výměře 630 m2 
Nájemci bytu v čp. 235  
- st. p. č. 351, zastavěná ploch a nádvoří o výměře 114 m2 včetně domu čp. 235 
- p. p. č. 218/6, ostatní plocha o výměře 655 m2 
vše obec Býšť,  k. ú. Býšť, zapsáno na LV 10005 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Pardubice za kupní ceny danými smlouvami o nájmu bytu a smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní z roku 2000 (a následně) a smlouvou o smlouvě budoucí kupní a 
smlouvou o kauci na cenu pozemku z roku 1999 vše včetně jejich dodatků a to za cenu 1,-Kč 
za objekt rodinného domu a 70.000,-Kč za pozemek (zaplaceno kaucí). 



 - 13 - 

Usnesení č. 05/02/2019 schvaluje prodej (kupní smlouvu) pozemku p. č. 219/15 o výměře 113 
m2, travní plocha, který vznikl oddělením od pozemku p. č. 219/1 dle 
GP č. 971-1182/2018, vše v k. ú. Býšť, zapsáno LV č. 10005 u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, pracoviště Pardubice, za 
kupní cenu 150,-Kč za m2 Kateřině a Jiřímu Kozákovým, bytem Býšť 
čp. 110. 

Usnesení č. 06/02/2019 schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku 
p. č. 263 v k. ú. Hrachoviště u Býště v rozsahu potřeb budoucího 
tělesa chodníku za cenu 150,-Kč za 1m2. 

Usnesení č. 07/02/2019 schvaluje rozpočtové opatření č. I/2019 (I. změna rozpočtu 2019). 

Usnesení č. 08/02/2019 schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro obec 
Býšť na období 2019 – 2028 s roční částkou navýšenou na 210.000,-
Kč. 

Usnesení č. 09/02/2019  schvaluje hospodářský výsledek ZŠ Býšť za rok 2018 ve výši 
307.943,79Kč a jeho rozdělení do fondů: 

    a) fond investiční:  96.912,-Kč 
    b) fond rezervní:  211.031,79Kč. 

Usnesení č. 10/02/2019 schvaluje výsledek hospodaření MŠ Býšť za rok 2018 ve výši 
4.910,31Kč a jeho převod do rezervního fondu. 

Usnesení č. 11/02/2019 schvaluje použití finančních prostředků z rezervního fondu: 

  a) na dílčí čerpání projektu „Zlepšení kvality výuky na Základní 
škole Eduarda Nápravníka Býšť II“ ve výši do 200.000,-Kč na nákup 
tabletů pro výuku žáků ZŠ Býšť 

  b) k čerpání účelového finančního daru od společnosti WOMEN 
FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu „Obědy dětem“. 

Usnesení č. 12/02/2019 neschvaluje připojení obce Býšť k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ v roce 2019. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 26. 2. 2019 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 
 
Ověřovatelé: Mgr. Jana Horáková v. r. dne 26. 2. 2019 
 

Ladislav Mlateček v. r. dne 27. 2. 2019 
 

 
 
 
Romana Petříková v. r.        Roman Bezouška v. r.    
 starostka                                                  místostarosta          
 


